
 

 

 

Zabawy sensoryczne Pomarańczowych Jedyneczek, naszej grupy 3 latków,  

a dokładnie 4 latków, które od września 2018 r uczęszczają do przedszkola w ramach projektu 

„Nowa grupa przedszkolna i rozszerzona oferta edukacyjna w Gminie Jawor” rok szkolny 

2018/2019 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (RPDS.10.01.01-02-0023/17). 

…czyli najlepszy i najciekawszy sposób na poznawanie otaczającego nas świata wszystkimi 

zmysłami w nieoczekiwany sposób. 

 

 

 



Lato u najmłodszych przedszkolaków upłynęło pod znakiem doświadczeń naukowych 

z wykorzystaniem przedmiotów codziennego użytku takich jak np. balony i suszarka,  

z których dzieci wyczarowały „balonową lewitującą wirówkę” oraz „wyścigowe balony” – 

zwłaszcza przy tej części zajęć emocjom, zachwytom i okrzykom radości nie było końca, 

jednak wyścigi przebiegły w atmosferze współzawodnictwa i ducha fair-play. 

 

Innym razem przedszkolaki miały okazję schłodzić się w upalny czas odkrywając 

„tajemnicze skarby” skryte w lodzie. Sprawdzały za pomocą dotyku temperaturę i strukturę 

lodu, jego opływowy kształt, a także badały co się z nim stanie po upływie czasu oraz 

działaniu na niego ciepłą wodą czy solą. 

 

 



 

 

 

 

Podczas naszych doświadczeń wykorzystywaliśmy produkty dostępne prawie w każdym 

domu takie jak płyn do naczyń, słomki do napojów, latarkę, olej, musujące tabletki, farby czy 

woreczki strunowe. 

 

Wykorzystanie prostych przedmiotów w kreatywny sposób było ciekawym sposobem na 

naukę fizyki i chemii przez zabawę. 

 



 

 



 

 



 

 

 

Magia, czary i nauka płynąca z doświadczania, czyli ciekawscy badacze i odkrywcy. Uczą się 

przez działanie, zbierając swoje doświadczenia za pomocą rąk, serca oraz głowy. Dlatego też 

należy aktywność poznawczą dzieci stymulować i ukierunkowywać, rozwiązywać problemy 

różnymi metodami.  Dziecko prowokowane do wyciągania wniosków, szukania zależności, 

określania przyczyn i skutków uczy się planowania własnych działań, poszukiwania 

oryginalnych pomysłów i ciekawych rozwiązań. Zabawy badawcze są też świetną okazją do 

doskonalenia analizy, syntezy, porównywania i uogólniania. Rozwijają wytrwałość, 

koncentrację uwagi i spostrzegawczość. 



 

 

 

 


